بین رفتن شیرازة کتاب و صحافی مجدد، اما نامرتب آن است.) و فرسودگی آنها (که حتی در عکس این نسخه نمایان است.) نشان از قدمت آن دارد. همچنین در فهرست کتابخانه بانک پور تاریخ کتابت این نسخه را قرن هجدهم میلادی دانسته‌اند (عبدالمقتر، ۱۹۲۵، ج ۹: ۱۳۴) که حتی اگر آخرین سال قرن هجدهم را در نظر بگیریم (۱۷۹۹ م)، این تاریخ معادل ۱۲۱۳ ق می‌شود؛ بنابراین، می‌توان گفت نسخه‌های گروه «آب» از نظر قدمت نیز بر نسخه‌های گروه «م» برتری دارند.

۶. نتیجه

قدیمی‌ترین نسخه جامع التمثیل که در ایران استنساخ شده و نام و نشان آن در فهرست‌ها موجود است، به تاریخ ۱۲۳۴ ق است؛^۸ بنابراین، می‌توان چنین استنباط کرد که حدوداً از اوایل قرن سیزدهم و پس از آن، صورت تغییر یافته‌ای از کتاب جامع التمثیل در ایران رواج داشته است.